[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.
	2009 г.
	№
	1015

Об упорядочении адресного

реестра города Канска

В целях упорядочения адресного хозяйства на территории города Канска, обеспечения формирования единой информационной среды по адресации объектов недвижимости для интеграции с другими информационными системами и постоянного ведения адресной системы города Канска, во исполнение решения Канского городского Совета депутатов от 17.12.2008 г. № 53-522 «О Положении об адресном реестре зданий, строений, сооружений на территории города Канска», руководствуясь ст.ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Канска № 1806 от 17.10.2001 г. «Об упорядочении адресного хозяйства».

2. Утвердить единый общегородской реестр адресов зданий, строений, сооружений (далее по тексту - адресный реестр) города Канска (Приложение №1).
3. Утвердить адресные номера объектов адресного реестра города Канска (Приложение №2).
4. Утвердить адресные номера объектов адресного реестра города Канска, подлежащих исключению из плана-схемы из адресного реестра города Канска (Приложение №3).
5. МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска» (Велигжанина Е.А.) заключение договоров на передачу квартир в собственность граждан, договоров купли-продажи, аренды движимого и недвижимого имущества, иных договоров, соглашений, ведение реестра муниципальной собственности города Канска производить с учетом приложения №2.

6. Рекомендовать ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» филиал по Красноярскому краю Канское отделение (Шапаренко Т.А.) проводить изготовление технической документации с учетом приложений №№1, 2, внести изменения в техническую документацию согласно приложению №3.
7. Рекомендовать отделу УФМС России по Красноярскому краю в городе Канске и Канском районе (Шкаруба В.Е.) регистрацию граждан по месту жительства и по месту пребывания производить согласно приложению №№ 1, 2, не производить регистрацию граждан по месту жительства и по месту пребывания согласно приложению № 3.

8. Рекомендовать Управлению Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю Канский отдел (Филь Н.Д.) производить регистрацию прав на объекты недвижимости, переход прав на объекты недвижимости с учетом приложения №2.
9. Рекомендовать Канскому территориальному отделу агентства ЗАГС администрации Красноярского края (Цветковой О.А.) регистрацию факта смерти, рождения граждан производить согласно приложению № 1,2.
10. МБУ «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска» (Фролов Е.Г.) внести изменения в картографический (градостроительный) материал.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал», на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по оперативному управлению (Вовк А.И.), заместителя главы города по общим вопросам (Князева Н.И.).

13. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 канал».

Глава города Канска

А.Г. Сидельников